BPIN 2024540010279 SGR, destinado a la intervencion de la Infraestructura vial para la 

seguridad, la movilidad y el bienestar del municipio de san José de Cucuta con una 

inversién del componente de asignaciones directas de recursos de regalias (SGR) por 

un monto de DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS COP. 

($2.250.000.000,00) cofinanciado con RECURSOS PROPIOS por el orden de DIECINUEVE 

MIL SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS COP. (19.750.000.000,00), para un 

valor total del proyecto de ‘VEINTIDOS MIL MILLONES DE PESOS COP. ($ 

22.000.000.000,00), con el fin de surtir los tramites correspondientes para su 

viabilizacién, Priorizacion y Aprobacion con la siguiente distribucion: 

CODIGO BPIN NOMBREDEL PROYECTO VALOR TOTAL 
2024540010279 SGR MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA COMUNA 3

[...]

“Mejoramiento de la 

infraestructura vial de la comuna 3 y 4 del drea urbana del municipio de San José 

de Cdcuta”, identificado con cédigo BPIN No 2024540010279 SGR del banco de 

proyectos del municipio de San José de Cucuta por un valor total de VEINTIDOS MIL 

MILLONES DE PESOS COP. ($ 22.000.000.000,00), financiado con recursos 

provenientes de Sistema General de Regalias - SGR componente Asignaciones Directas 

y de recursos de otras fuentes presupuestales. 

Que, en el articulo segundo y tercero del citado Decreto 0502 del 27 de noviembre de 

2024, designd respectivamente como entidad ejecutora del proyecto de inversion al 

FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS REGIONES DE 

COLOMBIA “FOMCOLOMBIA”, identificada con NIT. No. 901.751.864-7, con una 

inversién que asciende a un valor un total de VEINTIDOS MIL MILLONES DE PESOS 

COP. ($ 22.000.000.000,00) de los cuales DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS COP. ($2.250.000.000,00) corresponden a asignaciones directas 

de recursos de regalias (SGR) y el valor restante de DIECINUEVE MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS COP. (19.750.000.000,00), corresponden a otras fuentes 

que se encuentran respaldadas en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 00 

006585 del 12 de diciembre de 2024 y registro presupuestal No. 00 006757 de fecha 31 

de diciembre del 2024, de conformidad con el siguiente detalle:

[...]

54211 - Servicios generales de construccidn de carreteras (excepto carreteras elevadas), calles 

PROGRAMACION DE PAGOS: 

MES NETO 

DICIEMGRE 19,750,000,000.00 

TOTALES 19,750,000,000,00 

Que, se hace necesario ordenar el desembolso correspondiente al Giro No. 4 que 

asciende a un valor de CUATRO MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 

M/CTE ( $4.400.000.000,00), teniendo en cuenta que dentro de la comunicacién recibida 

por la Secretaria de Infraestructura Municipal, los giros se encuentran en tiempo de 

acuerdo al cronograma previsto dentro del proyecto de inversién denominado: 

‘MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA COMUNA 3 Y 4 DEL

[...]

superior a lo programado para el mes 6 del proyecto de inversion: “MEJORAMIENTO DE 

LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA COMUNA 3 Y 4 DEL AREA URBANA DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA", por lo tanto se viabiliza el desembolso de 
recursos del 4TO TRASLADO por la suma de CUATRO MIL CUATROCIENTOS 

MILLONES DE PESOS M/CTE ( $4.400.000.000,00), los cuales deben ser girados al 
ejecutor proyecto. 

Qué; el municipio requiere adelantar el trdmite para ordenar la transferencia Traslado 

autorizado por el FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL.DE LAS 

REGIONES DE COLOMBIA, FOMCOLOMBIA, identificado con NIT.